
WIR SIND FÜR SIE DA.
Kundencenter Bückeburg  
An der Gasanstalt 6

Kundencenter Stadthagen  
Marktstraße 8

T 05722 2807-555   F 05722 2807-811
kundenservice@swsl.de

PREISBLATT
GASGRUNDVERSORGUNG - Haushaltskunden -
gültig ab 1. Juli 2024

Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH  
An der Gasanstalt 6 | 31675 Bückeburg  
www.stadtwerke -schaumburg-lippe.de

Verbrauch
kWh/Jahr

Grundpreis 
in Euro

Arbeitspreis 
in Cent pro Kilowattstunde 

pro Jahr (pro Monat) ab 01.01.2024 ab 01.01.2024
netto brutto1 netto brutto1

bis 8.000 60,00 (5,00) 71,40 (5,95) 9,80 11,66
ab 8.001 80,00 (6,67) 95,20 (7,93) 9,55 11,36

ab 16.001 96,00 (8,00) 114,24 (9,52) 9,45 11,25
ab 50.001 0,00 (0,00) 0,00 (0,00) 9,45 11,25

Ihr bisheriger Preis pro Jahr (pro Monat) bis 31.12.2023 bis 31.12.2023
netto brutto1 netto brutto1

bis 8.000 60,00 (5,00) 64,20 (5,35) 11,02 11,79
ab 8.001 80,00 (6,67) 85,60 (7,13) 10,77 11,52

ab 16.001 96,00 (8,00) 102,72 (8,56) 10,67 11,42
ab 50.001 0,00 (0,00) 0,00 (0,00) 10,67 11,42
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Erläuterungen zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und
zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

GASGRUNDVERSORGUNG (Haushaltskunden)

In den Netto-Endpreis fließen folgende Kostenbelastungen ein 
(gemäß §2 Abs. 3 Satz 1 Nr. 5 GasGVV): Preisbestandteile in ct/kWh

zum 31.12.2023 zum 01.01.2024 zum 01.07.2024
•	Energiesteuer (§ 2 EnergieStG) 0,550 0,550 0,550
•	Konzessionsabgabe (§4 (1),(2) KAV) 0,220 0,220 0,220
•	SLP-Bilanzierungsumlage (Festlegung GaBiGas 2.0) 0,570 0,000 0,000
•	Kosten für Erwerb von Emissionszertifikaten (nach BEHG) 0,544 0,816 0,816
•	Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG 0,145 0,186 0,250
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen2 2,029 1,772 1,836

Die Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH stellt im Rahmen der Grundversorgung (§ 36 Abs. 1 EnWG) sowie der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen 
für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV)“ vom 26.10.2006, die zuletzt durch 
Artikel 5 des Gesetzes vom 20. Dezember 2022 (BGBl. I S. 2512) geändert worden ist, Erdgas zu obenstehenden Preisen zur Verfügung. Ergänzend gelten die 
„Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH zur GasGVV“ vom 1.1.2022, die auf der Internetseite www.swsl.de abrufbar sind.
1Gerundete Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe (derzeit: 19%; bis 31.03.2024 zeitlich befristete Umsatzsteuersenkung 
auf 7%) Rundungsdifferenzen sind möglich. Maßgeblich für Rechnungen sind die Netto-Preise. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer ist als Netto-Preis 
ausgewiesen.
2Nicht gesondert ausgewiesen sind die Netzentgelte sowie der Umfang des Versorgeranteils.

Bruttopreise 
inkl. 19 % MwSt.  
ab 01.04.2024


